http://www.pmnf.rj.gov.br/

Segunda-feira, 23 de Setembro de 2024 Ano V | Edição nº 2104 Página 1 de 8

Sumário
Secretaria Municipal de Cultura ......................................... 2

Portaria Nº 10, de 23 de Setembro de 2024 e Resultado Final do Edital de Pareceristas
Multilinguagens - Chamada Pública Nº 01/2024 ................................. 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado PadrãoICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Nova Friburgo - RJ, garante a autenticidade deste
documento,desde que visualizado através do site www.pmnf.rj.gov.br - lei
municipal nº4.565 de 10 de julho de 2017.

Certificado por Município de Nova Friburgo - RJ

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Cultura

PORTARIA Nº 10 DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

O Subsecretário Municipal de Cultura de Nova Friburgo, no uso de suas atribuições

legais conforme Portaria nº 1.280 de 02 de setembro de 2024, com fundamento nas

Leis Municipais nº 4.199/12 e 3.533/06 e no Edital de Chamada Pública nº 01/2024 –

Edital de Pareceristas Multilinguagem, através da Comissão de Avaliação.

RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR o Resultado Final - Chamada Pública 01/2024, conforme consta

na lista anexa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 23 de setembro de 2024

David Massena Gracioli
Secretário Municipal de Cultura

Matrícula 63625

23/09/2024 Ano V | Edição  nº2104 | Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/8

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Cultura

                                           Resultado Final - Edital de Pareceristas - Multilinguagens - Chamada Pública 01.2024
NOME DO PROPONENTE CPF / CNPJ Pontuação Situação Observações

Andrea Carina Mengarda 757.***82 75 Selecionado ***
Maira Cibele Lima 17.351.***/0001-48 75 Selecionado ***

FABIO SANTOS SILVA 001.***90 63 Selecionado por
cota étnico racial ***

Bruno Vaz de Mello Magalhães 000.***00 74 Suplente ***
victor paulo de seixas 16.689.***/0001-10 72 Suplente ***
MARCIO HENRIQUE MELO DE ANDRADE 43.423.***/0001-46 72 Suplente ***
Dario Ernesto Gularte Wegbrait 323.***61 70 Suplente ***
Kelly Cristina de Souza dos Santos 088.***23 70 Suplente ***
Laura Inês Sada Haddad 877.***00 68 Suplente ***
Andréia Ribeiro 004.***76 67 Suplente ***
Simone Luz Ferreira Constante 52.316.***/0001-29 67 Suplente ***
Roberto Azoubel da Mota Silveira 855.***68 66 Suplente ***
Guilherme Laureano Coelho de Moura 836.***34 65 Suplente ***
Rafael Ribeiro Alves de Sousa 082.***41 65 Suplente ***
Michel Augusto Galiotto da Silva 33.185.***/0001-80 65 Suplente ***
CLAUDIA GRINSZTEIN DOTTORI 22.983.***/0001-34 65 Suplente ***
Ana Paula Alves Fernandes 48.196.***/0001-22 64 Suplente ***
FLCM SILVA PRODUCOES 14.367.***/0001-51 64 Suplente ***
Gustavo Portella Machado 160.***82 62 Suplente ***
Larissa Rizzatti Gomes 38.432.***/0001-21 61 Suplente ***
Mariana Moreira Mouta 130.***50 60 Suplente ***
ANNA CAROLINA FARIA LIRIO 35.610.***/0001-92 58 Suplente ***
SELMA BRAGA 174.***42 56 Suplente ***
RAFAELE DA SILVA COSTA 004.***14 56 Suplente ***
SAYONARA BEZERRA MALTA 45.472.***/0001-00 56 Suplente ***
JULIO CHAGAS PITTHAN 23.629.***/0001-15 56 Suplente ***
Elaine Cristine Pinho Santos 49.770.***/0001-59 55 Suplente ***
Erik Duane Fonseca Hewitt 095.***08 55 Suplente ***
Elisa Marcondes Ferraz Alcocer 41.185.***/0001-38 55 Suplente ***
PRODUCAO ARTISTICA E CULTURAL STUDIO DIGITAL LTDA 55.888.***/0001-80 54 Suplente ***
Ana Paula Santos da Silva 32.160.***/0001-66 50 Suplente ***

23/09/2024 Ano V | Edição  nº2104 | Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/8

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Cultura

Pablo Vinicius Barreto de Oliveira 138.***97 50 Suplente ***
RODRIGO FARIA DIAS 070.***95 50 Suplente ***
TARA CINE e ARTE LTDA ME 28.750.***/0001-99 *** Desclassificado Item 4.7.10
Alessandra Castañeda de Araujo 052.***92 *** Desclassificado Item 5.2
Augusto Zeiser 070.***73 *** Desclassificado Item 4.6.7, 4.6.8 e 4.6.9
THAIS LEFUNDES ROCHA 43.144.***/0001-61 *** Desclassificado Item 4.7.8
Leandro Eustáquio Gomes 041.***77 *** Desclassificado Item 5.2
Luciana Lima dos Santos 045.***44 *** Desclassificado Item 5.2
JOAO ANDERSON BATISTA DA SILVA 38.140.***/0001-92 *** Desclassificado Item 4.7.1
Maria Lucia Ridrigues Vieira 904.***53 *** Desclassificado Item 5.2
DANIEL PAIVA DE MACEDO JUNIOR 51.369.***/0001-86 *** Desclassificado Item 5.2
Lucia Aparecida da Cruz 528.***53 *** Desclassificado Item 5.2
Marcos Thadeu Soares de Melo 728.***49 *** Desclassificado Item 5.2
Allan Gomes Menezes 608.***28 *** Desclassificado Item 5.2
RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR  34.846.***/0001-86 *** Desclassificado Item 5.2
Fernando Alves de Christo 47.432.***/0001-98 *** Desclassificado Item 4.7.1
Ravel Andrade de Sousa 33.748.***/0001-76 *** Desclassificado Item 4.7.1 e 4.7.10
Daniela Correa Braga 28.582.***/0001-73 *** Desclassificado Item 4.7.10
ERENI PIMENTA DOS SANTOS 803.***91 *** Desclassificado Item 5.2
LUIZ FILIPE AGUIAR DUNHAM 52.268.***/0001-44 *** Desclassificado Item 5.2
MARIA EDUARDA COLLIER DE CASTRO LEAO 090.***11 *** Desclassificado Item 5.2
Graziela Batista Lima 045.***06 *** Desclassificado Item 5.2
UILDEMBERG DA SILVA CARDEAL 54.931.***/0001-44 *** Desclassificado Item 4.7.1
FATIMA PAES COSTA 221.***49 *** Desclassificado Item 5.2
Bárbara Pereira Collier 12.972.***/0001-14 *** Desclassificado Item 4.7.1, 4.7.2, 4.7.9,

4.7.11, 4.7.14, 4.7.15 e Vivian Rocha Silva Andrade Ribeiro 015.***74 *** Desclassificado Item 5.2
Filmes de Bolso Produções Ltda 29.683.***/0001-85 *** Desclassificado Item 4.7.6, 4.7.14, 4.7.15 e

4.7.16Ana Paula Oliveira Fernandes 538.***20 *** Desclassificado Item 5.2
WILLIAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 31.624.***/0001-40 *** Desclassificado Item 4.7.1, 4.7.2, 4.7.3,

4.7.4, 4.7.5, 4.7.6, 4.7.7, MORGANA MARIA PESSOA SOARES 738.***78 *** Desclassificado Item 5.2
RONALDO PINHEIRO DUARTE 21.258.***/0001-05 *** Desclassificado 4.7.10
W S Moraes Produções Artísticas 27.715.***/0001-96 *** Desclassificado Item 4.7.8
MARIA ADELIA PESSOA COLLIER 141.***87 *** Desclassificado Item 4.6.1.1, 4.6.7 e 4.6.9
Stephanou S/S ltda 07.096.***/0001-92 *** Desclassificado Item 4.7.10

23/09/2024 Ano V | Edição  nº2104 | Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/8

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Cultura

Pamela da Silva dos Santos 148.***08 *** Desclassificado Item 5.2
Fabíula Karen Parreira de Souza e Silva 713.***87 *** Desclassificado Item 5.2
ANDRE HUCHI DIB 54.436.***/0001-04 *** Desclassificado Item 4.7.10, 4.7.11 e 4.7.15
Andréia Oliveira Araújo da Silva 803.***87 *** Desclassificado Item 4.6.6
BRUNO COUTINHO DA HORA 045.***47 *** Desclassificado Item 5.2
Juliana Karolina Toscani Burigo 369.***28 *** Desclassificado Item 5.2
Daniel Vicente Santiago 52.960.***/0001-29 *** Desclassificado Item 5.2
2 Olhos Negros FilmesLTDA 30.603.***.0001-28 *** Desclassificado Item 4.7.16
SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR 52.874.***/0001-12 *** Desclassificado Item 5.2
Isabela Trannin Machado 080.***45 *** Desclassificado Item 5.2
Carla Strachmann 606.***72 *** Desclassificado Item 5.2
Emerson da Silva Andrade 020.***63 *** Desclassificado Item 4.6.3
Thaline Hellen da Cruz Silva 029.***76 *** Desclassificado Item 5.2
ALLAN MOSCON ZAMPERINI 52.465.***/0001-76 *** Desclassificado Item 5.2

23/09/2024 Ano V | Edição  nº2104 | Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/8

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Cultura

23/09/2024 Ano V | Edição  nº2104 | Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/8

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Cultura

23/09/2024 Ano V | Edição  nº2104 | Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/8

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Cultura

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

23/09/2024 Ano V | Edição  nº2104 | Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/8

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Secretaria Municipal de Cultura
	Portaria Nº 10, de 23 de Setembro de 2024 e Resultado Final do Edital de Pareceristas Multilinguagens - Chamada Pública Nº 01/2024

		2024-09-20T18:15:35-0300